
N . 306
del Reg.Gen.

 

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa

Provincia di Bari

SETTORE AFFARI GENERALI

 

���

OOrriiggiinnaallee
DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee

N. 41 in data 05.03.2012

OGGETTO:

Delibera di G.C. n. 181/2006

“ Progetto IDA 2011/12 “ Iniziativa  di Istruzione per adulti promossa da
I.T.C.G.T.  G. Salvemini  di Molfetta e SMS C. Giaquinto  di Molfetta –
Adesione e approvazione protocollo d’intesa

Emessa ai sensi
- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U.

Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali);
- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001;
- dello statuto Comunale;
- del Regolamento di Contabilità;
- della Delibera di Consiglio Comunale n.______ del __________di approvazione del

Bilancio di previsione anno_____ ;
- della Delibera di Giunta Comunale n.____ del ___________ di approvazione del

P.E.G.________;



IL DIRIGENTE
del Settore Affari Generali

Premesso che:

• Con Delibera n. 181/2006 la Giunta Comunale ha adottato atto di indirizzo in merito al rilascio
dell’adesione alle istanze di partnership a programmi di formazione, qualificazione e
management;

• Detto atto di indirizzo consente al Dirigente AA.GG., previa istruttoria, l’adozione di
determinazione con la quale il Comune di Molfetta accoglie l’istanza e concede la propria
adesione;

Tutto ciò premesso:

Vista l’istanza di adesione e di collaborazione, qui protocollata al n.55123 del 29 settembre
2011,( le successive note di specificazione del 3 e 10 febbraio uu.ss.  prot. n. 7605 e n. 9010 )
con le quali l’Istituto Tecnico tecnologico Commerciale e per Geometri e per il Turismo “ G.
Salvemini “ di Molfetta, chiedeva al Comune di Molfetta  di  aderire in qualità di “partner
istituzionale”  alla realizzazione del  progetto  in oggetto indicato, collaborando operativamente,
per il tramite dell’Ufficio Politiche attive del Lavoro e del suo Responsabile, ad un intervento
mirato ad ampliare l’offerta formativa della popolazione giovanile ed adulta priva di
professionalità aggiornata, per facilitare l’inserimento e / o il reinserimento lavorativo oppure
favorendo il coinvolgimento di persone che non hanno trovato risposte efficaci alle necessità
culturali.
       Vista la nota comunale prot. n. 56123 del 03/10/2011 con la quale si comunicava l’intento
di aderire al Progetto IDA, partecipando in rete alla sua realizzazione, da formalizzarsi con
successivo atto e con  apposito protocollo d’intesa;

 Considerato che il progetto ha come obiettivo primario l’acquisizione di conoscenze e
competenze delle discipline del primo e del secondo anno, permettendo agli studenti di
conseguire l’idoneità alla terza classe dell’Istituto Tecnico Commerciale indirizzo Sirio
Geometri/Amministrativo consentendo la riconversione professionale di adulti che attualmente
occupano una posizione molto debole nel mercato del lavoro oppure il reinserimento scolastico
di soggetti che hanno abbandonato gli studi, contrastando, in tal modo, processi di
emarginazione  ed isolamento ;
       Visto lo schema  del  protocollo d’intesa, predisposto dall’ITCGT G. Salvemini di Molfetta,
costituito da numero cinque articoli,  disciplinante i termini dell’adesione  e i rapporti di
collaborazione del Comune di Molfetta,  con  l’ITCGT G. Salvemini e la SMS C. Giaquinto per
la realizzazione del  Progetto IDA 2011/12, che si allega al presente atto per farne parte
integrale e sostanziale;
              Dato atto che per l’adesione e la collaborazione di che trattasi,  nessun onere
finanziario graverà sul bilancio comunale
• Ritenuto, pertanto, doveroso  aderire al  Progetto IDA  partecipando alla realizzazione dello

stesso progetto, di significativo interesse pubblico e sociale, collaborando con
dell’I:T:C:G:T “ G. Salvemini “  e della S.M.S “ C. Giaquinto “ di Molfetta;

• Vista la deliberazione n.181 in data 30/12/2006;
• Visto il Decreto Legislativo n.267/2000;
• Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.107 del

D.Lgs n.267/2000;



D E T E R M I N A

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2.  Accogliere la  richiesta dell’ITCGT G. Salvemini  di Molfetta, di aderire e collaborare

alla realizzazione del progetto su indicato nonché fornire il know-how e supporto
consulenziale necessario per sostenere la collaborazione con l’Istituto di Istruzione  in
parola.

3. Approvare lo schema di  protocollo d’intesa,costituito da numero cinque articoli,
disciplinante i termini di adesione al progetto IDA e i rapporti di collaborazione, tra il
Comune di Molfetta, l’ITCGT G. Salvemini e la SMS C. Giaquinto di Molfetta, che si
allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale:

4. Dare atto che nessun onere finanziario graverà sul Bilancio Comunale per la presente
collaborazione.

5. Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, al
sottoscritto Dirigente per l’inoltro all’Istituzione richiedente.

6. Dare atto che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile.

“ Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003 ) “

                                                                                              Il Dirigente

                                                                                     Dott. Domenico Corrieri



ORIGINALE

           IL DIRIGENTE
SETTORE AFFARI GENERALI

    Dott. Domenico Corrieri

PUBBLICAZIONE

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO PRE GG. 15 CONSECUTIVI

DAL  _____________ AL _____________

IL SEGRETARIO GENERALE


